
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 111 del 03/05/2021

Determinazione Numero Area 10 del 03/05/2021

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE PER SOGGETTI CON ALTA 
PROFESSIONALITÀ PER RAPPORTI COLLABORAZIONE 
(ARTICOLO 2, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS 
81/2015  APPROVAZIONE GRADUATORIA

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 10 del 03/05/2021

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
SOGGETTI CON ALTA PROFESSIONALITÀ PER RAPPORTI 
COLLABORAZIONE (ARTICOLO 2, COMMA 2, LETTERA B) DEL 
D.LGS 81/2015  APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;
Visto lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
delibera n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche;
Vista la  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  37  del  09.11.2020,  divenuta
esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore Generale
al Dott.Ing. Gian Marco Saba;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai sensi
dell’art. 26, punto 2, dello Statuto consortile;

Visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile, approvato con deliberazione n. 29 del 27.12.1996 del
Consiglio dei Delegati, resa esecutiva dal CO.RE.CO. con decisione n. 232 del 28.01.1997, nonché l’attuale
pianta organica;
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 24.03.2021 con la quale:
-             è  stato  autorizzato  l’avvio  della  procedura  di  selezione  pubblica  per  l’acquisizione  di
manifestazioni di interesse volte ad individuare soggetti con alta professionalità idonei all’instaurazione di
rapporti di collaborazione ai sensi dell’articolo 2, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo 15 giugno 2015
n. 81; 
-             sono stati autorizzati i competenti uffici consortili a predisporre tutti gli atti necessari per avviare la
selezione pubblica in argomento;
Vista la determinazione della Direzione Generale n. 09 del 30/03/2021 con la quale è stata approvata la
procedura di selezione pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse volte ad individuare soggetti
con alta professionalità idonei all’instaurazione di rapporti di collaborazione ai sensi dell’articolo 2, comma 2,
lettera b) del Decreto Legislativo 15 giugno 2015 n. 81, nonché lo schema di domanda di partecipazione;

Preso atto che:
- le modalità, i termini e i requisiti che disciplinano la selezione in oggetto sono contenuti nell’avviso e nello
schema di domanda allegati alla citata determinazione n. 09/2021, pubblicati integralmente sul sito internet
del Consorzio e, per estratto il  solo avviso, nella parte 3^ del BURAS in data 15/04/2021 per il  periodo
stabilito;
 - il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione era previsto per il 26.04.2021;
- la Commissione esaminatrice, composta dai seguenti dipendenti del Consorzio come previsto dall’art. 6
dell’avviso della selezione, si è riunita in data 27/04/2021 nelle persone di: 

- Dott.Ing. Gian Marco Saba – Direttore Generale - Presidente

- Dott.Ing. Francesco Paolo Naccari - Direttore di Area Tecnica-Agraria – componente

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



- Dott. Peppino Oggiano - Direttore di Area Amministrativa - componente 

- Dr. Carlo Pellas, dipendente del Consorzio inquadrato nell'Area A – segretario;

Visto il  verbale in data 27 aprile c.a. dal quale si evince che la Commissione su indicata, constatata la
regolarità  delle  tre domande presentate,  ha proceduto alla valutazione dei  requisiti  e all’attribuzione del
punteggio secondo il dettato dell’avviso de quo;

Vista  la  graduatoria  redatta  dalla  Commissione  in  data  27.4  2021  secondo  l’ordine  decrescente  del
punteggio complessivo riportato dai concorrenti, di seguito indicata:

1)  Piga Antonello       punti complessivi 96,00 
2)  Denti Rafaelina      punti complessivi 71,00
3)  Pireddu Cristina     punti complessivi 70,00                  

 
Dato atto che la graduatoria sopra riportata rimarrà efficace, salvo modifiche di legge, per un termine di tre
anni  dalla  sua  pubblicazione  e  potrà  essere  utilizzata  per  l’eventuale  affidamento  di  altri  incarichi  o
instaurazione  di  rapporti  di  collaborazione  aventi  natura  e  caratteristiche  simili  che  dovessero
successivamente rendersi necessari. Resta comunque salva la facoltà del Consorzio di optare per altre ed
ulteriori forme selettive, ai sensi delle norme vigenti, per l’affidamento di tali incarichi o collaborazioni; 

Ritenuto di dover provvedere in merito,

 D E T E R M I N A

1)  di  approvare,  per  i  motivi  specificati  in  narrativa,  la  graduatoria  di  merito  selezione  pubblica  per
manifestazioni  di  interesse  per  soggetti  con  alta  professionalità  per  rapporti  collaborazione  (articolo  2,
comma 2, lettera b) del d.lgs 81/2015, che di seguito si riporta:

1)  Piga Antonello       punti complessivi 96,00 
2)  Denti Rafaelina      punti complessivi 71,00
3)  Pireddu Cristina     punti complessivi 70,00                    

 
2) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Amministrativo per gli adempimenti di
competenza. 

Il Direttore Generale

Gian Marco Saba

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


